
“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

Expediente N° 200-357/23

LA PLATA, 4 de julio de 2023.-

R E S O L U C I Ó N Nº: 242

VISTO las presentes actuaciones por las cuales se tramita
la solicitud de otorgar reconocimiento académico a los Integrantes de Proyectos de Extensión
y a los mejores estands y propuestas acreditados en las actividades de la “Semana de la
Promoción de la Extensión Universitaria 2023 UNLP” realizada el día 6 de Junio de 2023 en el
predio de la Facultad de Ciencias Naturales y Museo de la UNLP; y

ATENTO que para la selección de las mejores
propuestas se tuvo en cuenta la creatividad, el aspecto formal, el aspecto simbólico, el
aspecto tecnológico, la sustentabilidad, la pertenencia, la representatividad e identificación con
la Universidad, la expresión de identificación y pertenencia a la Institución y la atención e
interacción de los responsables del estand en la función de promoción y el esmero en la
atención y conocimiento del producto y/o Servicio expuesto; y

CONSIDERANDO la solicitud efectuada por la Secretaria de

Extensión Esp. Ing. Ftal. Marina Stella PIÑOL y el aval de la Secretaría de Asuntos
Académicos Dra. Cecilia Beatriz MARGARIA;

POR ELLO:

El Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias y
Forestales, que suscribe, en uso de sus atribuciones;

R E S U E L V E:

Artículo 1º.-: Otorgar reconocimiento académico a los Integrantes de Proyectos de Extensión y
a los mejores estands y propuestas acreditados en las actividades de la “Semana
de la Promoción de la Extensión Universitaria 2023 UNLP” realizada el día 6 de
Junio de 2023 en el predio de la Facultad de Ciencias Naturales y Museo de la
UNLP, que se detallan en el Anexo I y Anexo II, y que pasan a formar parte de la
presente Resolución.-

Artículo 2º.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, DEPARTAMENTOS
DOCENTES, DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA, SECRETARÍA DE EXTENSIÓN,
CENTROS DE  GRADUADOS Y ESTUDIANTES, CONCURSOS. A la Secretaria
de Extensión Esp. Ing. Ftal. Marina Stella PIÑOL y a los interesados con copia de
la presente.-

N/m



“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

ANEXO I:  RESOLUCIÓN N° 242/23

Proyecto: Los campos de la UNLP y el medio
Heguy, Bárbara, Directora
Fernández, Federico Ezequiel, Codirector
Mendicino, Lorena, Coordinadora
Balbi, Marianela, Coordinadora
Rodríguez Guiñazú, Adrián, Participante - Coordinación De Talleres
Farnetano, Nicolas Agustín, Participante - Asesoramiento Técnico/
Anchordoquy, Juan Mateo, Participante - Coordinación De Talleres
Anchordoquy, Juan Patricio, Participante - Asesoramiento Técnico/Profesional
Rodríguez, Diego Martin, Participante – Registro
Sarandón, Pablo Javier, Participante - Asesoramiento Técnico/Profesional
Harisgarat, Juan Martin, Participante - Logística General
Montero, Nicolás, Participante – Comunicación
TomaselliPizá, Martín, Participante - Sistematización
Etchevest, María Victoria, Participante - Entrevistador
deIraola, Julieta Josefina, Participante – Capacitación
Mendy, Facundo, Participante – Registro
Bolaños, Víctor Raúl Ariel, Participante – Sistematización
Lamarche, Luciano Nahuel, Participante - Articulación Territorial
Jalil, Gastón Hernán, Participante - Coordinación De Talleres
Eirin, Mariano Antonio, Participante – Capacitación

Proyecto: La genética se mete en la agricultura
Tocho, Érica, Directora
Moreno Kiernan, Alejandro, Codirector
TacalitiTerlera, María Silvia
Chicaré, Noelia
Bongiorno, Florencia
Saldúa, Luciana
Lodeiro, Aníbal
Penella, Agustina
Ricci, E. Mónica
Margaría, Cecilia
García Lastra, Marcos

Proyecto: Echando Raíces de Identidad y Organización. Arboricultura urbana en barrios
populares del Gran La Plata
Fernández, Valentina Isabel - Directora
Hualde, Yanina Florencia - Codirectora
Gauna, Juan Marcelo, Coordinador



“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

Massa, Malena Victoria, Participante - Coordinación De Talleres
Aguirre, Verónica Ayelén, Participante – Registro
Cavalleri, Jerónimo, Participante - Sistematización
Acevedo, Enzo, Participante – Comunicación
Tumminello, Felicitas, Participante - Logística General
Lucas, Ona, Participante - Logística General

Proyecto: Consolidación del Sistema Participativo de Garantía Familias productoras
Manos de la Tierra y del MTE, familias consumidoras y la Universidad construyendo
tramas.
Bravo, María Laura
Gargoloff, Agustina
Velarde, Irene Julia,
Queiruga, Claudia Alejandra
Levin, Eleonora Silvia
Mendizabal, Agustina
Blanco, Viviana Lujan
Ferreyra, Leandro Félix
Paleólogos, María Fernanda
Fernández, Valentina Isabel
González, Javier Alejandro
Pastor Esteche, Enzo
Chaparro, Yessica Analía
Villegas Pessi, Evelyn Araceli
Fasulo Lila Silvana
Martínez, Agustín Mauro
Barrionuevo, Cintia Analía
Álvarez, Ana
Dure, Soledad.

Proyecto: Sistemas Productivos Periurbanos
Vega, Maricel
Muro, María Gabriela
Salinas, Marcos
Cielo, Aldaz
Iltis, Maria Sol
Genchi, Maria Laura

Proyecto: Conservación, Valorización y Difusión De Semillas Locales
Otero, Jeremías - Director
Ahumada, Adriana Noemí, Codirectora
Chaves, Natalia, Coordinadora
Perrotta, Vanesa Georgina, Coordinadora
Martínez, Analía, Participante Asesoramiento Técnico/Profesional
Huerto, María Del Carmen,Participante Sistematización
Castello, Ana Paula Sol,Participante – Sistematización
Dure, Soledad, Participante – Articulación Territorial



“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

Signorio, Rodolfo,Participante - Logística General
Medina, Florencia,Participante – Comunicación
Petrella, Leticia Lilia,Participante – Comunicación
Chaparro, YessicaAnalía,Participante – Comunicación
Vicente, Amparo María,Participante – Comunicación
Mansi, Celeste,Participante – Comunicación
Vitelli, Micaela Jaqueline,Participante – Registro
Venturino, Chiara,Participante – Registro
Pueblas, Martin,Participante – Registro
Salimbeni, Amalia,Participante – Registro
Lopez Blanco, María Florencia,Participante - Coordinación De Talleres
Llano Matías,Participante – Registro
Gorgone, Machello, Daniela,Participante – Registro
Stocco, Marina,Participante – Asesoramiento Técnico/Profesional
Malbran, Ismael,Participante – Asesoramiento Técnico/Profesional
Gargoloff, Natalia Agustina,Participante - Coordinación De Talleres
Sanchez, Florencia Miranda, Participante - Coordinación De Talleres
Boldorini, Abril Lucía,Participante - Coordinación De Talleres
Paleologos, María Fernanda,Participante – Capacitación
Ciampagna, María Laura,Participante – Sistematización
Matoso, Horacio Danie,lParticipante - Logística General
May, María Paula,Participante - Logística General

Proyecto: Cultivo de Cannabis medicinal desde una perspectiva agronómica.
Construyendo saberes entre cultivadorxs y universitarixs
Ricci, Elisabet Mónica
Garita, Sebastián
Luna, Maria Flavia, docente capacitadora
Drobny, Pablo Nelson, becario capacitador
Pintos, Federico Martin docente capacitador
Rodoni, Leonardo Mariano, becario capacitador
Gorostiague, Juan Ignacio, docente capacitador
Lemoine, Maria Laura, docente capacitador
Rambeaud, Gerardo, Graduado capacitador
Municoy, Francisco, Graduado capacitador
Rolleri, Jorgelina docente capacitador
Ruscitti, Marcela Fabiana, docente capacitador
Monaco, Cecilia Inés, docente capacitador
Margaria, Cecilia Beatriz docente capacitador.
Skulimowski, Sergio Raúl,alumno colaborador
De Urraza, Patricio docente capacitador
Sedan, Daniela Yazmine, docente capacitador
Andrinolo, Darío, docente capacitador
Vaccarini, Cristian Adrián docente capacitador
Gallardo, Camila Ailén, alumna colaboradora
Ferraris, Guillermina docente capacitador
Ozaeta, Daniela,Nodocente capacitadora



“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

Proyecto: Territorios Serranos Sostenibles
María Isabel Delgado, Directora
Fernanda Julia Gaspari,Codirectora
Besteiro, Sebastián,Coordinador
Nicora,Bethania,Participante
Barranquero,Rosario,Participante
Anselmino,Camila,Participante
Acciaresi,Gustavo Hernán,Participante
Basualdo,Nicolás Cisneros,Participante
Godoy Castañeda,Stephanie Rocío,Participante
González Fuentes,Evelin Aylen,Participante
Montealegre Medina,Fabio Alejandro,Participante
Giovenale,Verónica Elisabet,Participante
deAntueno,Lucía,Coordinadora
Delgado,Gabriela, Participante
Denegri,Gerardo,Participante
Guzmán Guaraca,Adriana,Participante
González Racero,María Macarena,Participante
Leguizamón,Francisco,Participante

Proyecto: Elaboración de papel artesanal
Gauna, Juan Marcelo
Tonello, María Laura
Raffaeli, Natalia,Participante - Logística General
Barotto, Antonio José,Participante - Sistematización
Churruarin, Juan Ignacio,Participante - Logística General
Bottan, Lucia,Participante - Coordinación De Talleres
Molfino, Isabella,Participante - Coordinación De Talleres
Massa, Malena,Participante - Coordinación De Talleres
Torres, Luz,Participante - Coordinación De Talleres

Proyecto: Creando redes entre el aula y la naturaleza
Aulicino, Mónica
Hernán Barca, Corresponsable. Director técnico de Laboratorio de Semilla.
Noelting, María Cristina, Responsable del laboratorio de Fitopatología.
Subelza, Leandro,Responsable del Jardín Botánico
Nuñez,Érica, participante

Proyecto: Leña y carbón: alternativas productivas simples y económicas
Raffaeli, Natalia,Director
Barotto, Antonio José,Codirector
Gauna, Juan Marcelo,Participante - Sistematización
Tonello, María Laura,Participante - Asesoramiento Técnico/Profesional
Churruarin, Juan Ignacio, graduado, Participante - Logística
Rodríguez, Manuel,Participante - Registro



“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar



“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

ANEXO II:  RESOLUCIÓN N° 242/23

Resultados del Primer Concurso de Mejores Estands y Propuestas de la “Feria de la Semana
de la Promoción de la Extensión”

1. VEGA,Maricel

2.  FERNÁNDEZ, Valentina

3. TOCHO, Érica


		2023-07-04T12:53:49-0300
	MARGARIA Cecilia Beatriz


		2023-07-04T15:52:31-0300
	ANDREAU Ricardo Hipólito




